



prof. dr hab. inż.  
**Arkadiusz Mężyk**  
Rektor

RR1.042.2024

Gliwice, 11.04.2024 r.

Jego Magnificencja  
Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni  
Prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit

Wasza Magnificencjo Rektorze,

ponowny wybór na funkcję rektora Uniwersytetu Morskiego w Gdyni otwiera kolejny rozdział zarówno w znakomitej historii Państwa uczelni, jak i w karierze akademickiej Pana Rektora.

W imieniu Kolegium Rektorskiego oraz Senatu Politechniki Śląskiej serdecznie gratulując ponownego przejęcia insygniów władzy rektorskiej, życzę, by to ogromne wyróżnienie i niewątpliwy przywilej służby dla dobra wspólnoty akademickiej, był źródłem nieustającej osobistej i zawodowej satysfakcji.

Sprawowanie funkcji rektora to dowód zaufania i aprobaty dla wizji prowadzenia uczelni, ale również wielkie zobowiązanie i ogromna odpowiedzialność.

Współczesne uczelnie funkcjonują w mocno konkurencyjnym środowisku, zarówno krajowym jak i międzynarodowym. Dotkliwie odczuwają też konsekwencje globalnych kryzysów oraz wyzwań wynikających z rozwoju cywilizacyjnego. Kierujący szkołami wyższymi, zgodnie z katalogiem akademickich wartości, powinni przewodzić całemu środowisku akademickiemu, a równocześnie umiejętnie i roztropnie zarządzać uczelniami, funkcjonującymi przecież w określonym kontekście społeczno-gospodarczym.

Wymaga to rozważli, otwarcia na różne poglądy naukowe oraz wytrwałości i konsekwencji w realizacji proponowanej wizji rozwoju uczelni. Niech drogowskazem w tak ważnym życiowym momencie pozostaną słowa Alberta Einsteina: najważniejszą motywacją w życiu jest przyjemność płynąca z pracy, przyjemność płynąca z jej owoców oraz świadomość znaczenia, jakie one mają dla całej społeczności.

Jutro należy do tych, którzy nauczą się stawiać mu czoła. Oby prowadzona przez Pana Rektora uczelnia osiągała znakomite wyniki i sukcesy, zarówno na polu kształcenia jak i w obszarze badań naukowych. Oby nowa kadencja władz rektorskich przyniosła całej wspólnotie akademickiej oraz Panu osobiście, wiele wyzwań i ciekawych projektów, zarówno dydaktycznych jak i badawczych, które otworzą uczelnię na nowe sojusze i partnerstwa.

**Politechnika Śląska**

Rektorat

ul. Akademicka 2A, 44-100 Gliwice

+48 32 237 12 55

rr1@polsl.pl

NIP 631 020 07 36

ING Bank Śląski S.A. o/Gliwice 60 1050 1230 1000 0002 0211 3056





Uniwersytet Morski w Gdyni jest mocno zakorzeniony w krajowym pejzażu szkół akademickich i umiejętnie łączy tradycję z nowoczesnością, kształcąc w duchu aktywności i przedsiębiorczości, zgodnie z potrzebami gospodarczymi i społecznymi. Misja pracy na rzecz pożytku społecznego jest bliska uczelni także na niwie działalności naukowo-badawczej, w której podejmowane wysiłki dotyczą zarówno badań podstawowych, jak i powiązanych z praktyką.

Niech tegoroczne Gaudeamus będzie początkiem osobistych i zawodowych sukcesów oraz zachętą do wyjątej pracy na rzecz polskiej nauki i budowy silnej pozycji Państwa uczelni na mapie krajowego i międzynarodowego szkolnictwa wyższego.

Raz jeszcze serdecznie gratulując wyborczego sukcesu, pragnę przekazać życzenia dobrego zdrowia, wytrwałości oraz zadowolenia z realizacji wszelkich planów i zamierzeń.

Z wyrazami szacunku

REKTOR

prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mezyk